
        
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-93/2024-10 

21.03.2024.године   

В р а њ e 

 

 

На основу члана 37. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/09, 13/16 и 

30/16- испр.,6/20, 47/21 и 76/2023), члана 32. став 1. тачка 9. и члана 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14- др.закон, 101/16-

др.закон и 47/18 и 111/21), члана 25. Одлуке о промени оснивачког акта Јавне установе-

Позориште „Бора Станковић“ у Врању („Службени гласник града Врања“, 36/20 и 24/22) и 

члана 33. став 1. тачка. 15) Статута града Врања („Службени гласник града Врања“, број 

37/18, 36/20, 11/22 и 3/23), Скупштина града Врања, на седници одржаној 21. 03. 

2024.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ – 

ПОЗОРИШТЕ „БОРА СТАНКОВИЋ“ У ВРАЊУ 

 

 

Члан 1. 

 

 Именује се Кристина Jaњић Стојановић, дипл.глумица из Врања, за вршиоца 

дужности директора Јавне установе - Позориште „Бора Станковић“ у Врању.  

 

Члан 2. 

 

Вршилац дужности директора из члана 1. овог Решења може обављати ту функцију 

најдуже једну годину.  

Члан 3. 

 

Вршилац дужности директора има сва права, обавезе и овлашћења директора. 

 

Члан 4. 

 

  Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

града Врања“. 

 

 

 

 



Образложење 

Правни основ за доношење одређен је у одредбама чл.37. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, број 72/09, 13/16 и 30/16- испр.,6/20, 47/21 и 76/2023), члана 32. 

став 1. тачка 9. и члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број 129/07, 83/14- др.закон, 101/16-др.закон и 47/18 и 111/21), члана 25. Одлуке о промени 

оснивчаког акта Јавне установе-Позориште „Бора Станковић“ у Врању („Службени 

гласник града Врања“, број 36/20 и 24/22) и члана 33. став 1. тачка. 15) Статута града 

Врања („Службени гласник града Врања“, број 37/18, 36/20, 11/22 и 3/23). 

Одредбама чл. 37. Закона о култури и члана 25. Одлуке о промени оснивачког акта 

Јавне установе – Позориште Боре Станковић Врање, прописано је  да вршилац дужности 

директора може обављати ту функцију најдуже једну годину; да исто лице не може бити 

два пута именовано за вршиоца дужности директора; да вршилац дужности директора 

мора да испуњава услове за избор кандидата за директора; да вршилац дужности 

директора има сва права, обавезе и овлашћење директора; док је одредбом чл.36.ст.1. истог 

закона прописано да кандидати за директоре установа морају имати високо образовање и 

најмање пет година радног искуства у култури, да су остали услови за избор кандидата за 

директора установе утврђују се статутом установе. 

Чланом 32. ст. 1. тач. 9), Закона о локалној самоуправи прописано је да скупштина 

општине, у складу са законом, именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и 

разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач и 

даје сагласност на њихове статуте, док је одредбом члана 66. ст. 3. истог закона прописано 

да органи града обављају послове предвиђене тим законом за органе општине, као и друге 

послове утврђене законом и статутом града, као и да се одредбе закона које се односе на 

скупштину општине примењују на градску скупштину.  

Чланом 33. ст. 1. тач. 15) Статута града Врања прописано је Скупштина града 

Врања именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре 

јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност на 

њихове статуте.  

Комисија за мандатно-имунитетска и административна питања и избор и 

именовање, сагласно овлашћењима прописани чл. 67. ст. 1. тач. 2. Пословника Скупштине 

града Врања, у поступку утврђивања предлога за кандидата за вршиоца дужности 

директора Јавне установе – Позоришта „Бора Станковић“ Врање, утврдила је да кандидат 

Кристина Јањић Стојановић дипл.глумица из Врања, испуњава све законом и Статутом 

Јавне установе услове за именовање на функцију вршиоца дужности директора Јавне 

установе, те је и утврдила предлог да се исти именује на поменуту функцију.  

Како је предлог Комисије за мандатно-имунитетска и административна питања и 

избор и именовање основан и на закону заснован, Скупштина града Врања одлучила је као 

у диспозитиву овог решења.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути 

управни спор Управном суду у Београду у року од 30 дана од дана пријема решења. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, 

21. 03. 2024. године, број: 02-93/2024-10 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ  

Зорица Јовић дипл.економиста 


